



Epost: post@rovdyrvern.no
ida.skjerden@hotmail.com

Statsforvalteren i region 5, Innlandet

Dato: 03.06.2024

Klage på vedtak om kvote og område for lisensfelling av jerv i region 5/Hedmark i 2024-2025

Rovviltnemnda har vedtatt at 35 jerver kan skytes på lisensjakt i jaktperioden 20.08.2024-15.02.2025

Av denne kvoten kan det felles inntil 10 jerver, hvorav maksimalt 6 hunddyr innenfor forvaltningsområdet for jerv (blå sone i forvaltningsplanen).

ARV vil hevde at dette er både uforsvarlig og helt uakseptabelt, både antallsmessig og områdemessig. Det åpnes her for et antall helt uten magemål og i et område hvor jerven skal ha særlig beskyttelse og prioritet.

Dette gjelder til tross for at jerven ligger over bestandsmålet. Vi vil hevde at jervens bestandsmål bør heves som følge av en økt jervebestand, jerven må få tilbake sin øst-vest-korridor i region 5 – Storelvdal - og beskyttes og ha forrang i jerveområdene – blå sone.

Jerv er en ansvarsart for Norge. Vi har 25 % av Europas bestand og har et særlig ansvar for å ivareta denne sjeldne og sterkt truede arten.

Sekretariatet anbefalte en kvote på 25 jerver. Rovviltnemnda går altså imot sitt eget faglige sekretariat. Rovviltnemnda har også utøkt jaktområdene som initielt er anbefalt fra sekretariatet. ARV provoserer opplyst hvilket faglig rasjonale roviltnemnda har for å utøke både jaktområder og jaktkvote.

Bare hittil i år er det besluttet 12 hiuttak av jerv i Norge. 43 jervekull er registrert så langt i 2024. 10 i region 5. Bestandsmålet er 5 og gjennomsnittet siste 3 år er 14,3. 6 jerver er skutt hittil i år i region 5 og det ble besluttet ekstraordinært hiuttak av jervemor med unger i Engerdal 12.03.2024. Dersom en legger sammen lisensjaktkvoter på jerv vil en i tillegg til region 5s 10 jerver kunne drepe 45 jerver i dette landet fra 20.08. Da er ikke region 3 og 6 medtatt i det disse vedtakene ikke er behandlet ennå fra vår side.

Arter som jaktes skal være jaktbare. Jerv er ikke en jaktbar art. Den jaktes likevel med gevær, båsfeller, hunder og hiuttak. Den er forfulgt og demonisert og tapstallene av tamdyr står ikke i forhold til den artsimperialismen jerven blir utsatt for av norsk forvaltning.

ARV ber om at vedtaket ugyldiggjøres i det det er lovstridig.

Ida Skjerden og Jan Pahle Koritzinsky
Aktivt Rovdyrvern